
  
 
 

 
 

 

AVVISO DI CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO 

OGGETTO: AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER SUCCESSIVA PROCEDURA NEGOZIATA 

TELEMATICA, TRAMITE RDO SUL MEPA PER AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI CATERING IN OCCASIONE DI: 

- I WORKSHOP "SEQUENTIAL INFILTRATION SYNTHESIS" (SIS) MILANO 16/10/2019 

- V DIRECTED SELF-ASSEMBLY (DSA) MILANO 16-18/10/2019 

DA SVOLGERSI C/O AREA DELLA RICERCA DI VIA A. CORTI 12 – MILANO PER CONTO DELLA SEDE 

SECONDARIA DI AGRATE BRIANZA DELL’ISTITUTO PER LA MICROELETTRONICA E I MICROSISTEMI DEL 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE (IMM-CNR)  

 

CIG ZDF29B9FB0 

 

A seguito della Decisione a Contrattare Prot. N. 4942 del 11/09/2019, si informa che la Stazione 

Appaltante “Istituto per la Microelettronica e i Microsistemi del Consiglio Nazionale delle Ricerche” 

(nel seguito IMM-CNR), intende avviare una procedura negoziata volta ad acquisire manifestazioni 

di interesse per individuare, nel rispetto dei princìpi di non discriminazione, parità di trattamento, 

proporzionalità e trasparenza, gli operatori economici da invitare alla successiva procedura 

negoziata telematica, ai sensi dell’art.36, comma2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016, per 

l’affidamento, tramite RdO sul MePa dei servizi di catering in occasione del I Workshop "Sequential 

Infiltration Synthesis" (SIS) e V “Directed Self-Assembly” (DSA) che si terranno a Milano dal 16 

al 18/10/2019. 

 

Il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni d’interesse per favorire 

la partecipazione e la consultazione degli operatori economici in modo non vincolante per l’IMM-

CNR; la manifestazione di interesse ha, infatti, l’unico scopo di comunicare la disponibilità ad 

essere invitati a presentare un’offerta per la procedura in oggetto. L’IMM-CNR si riserva pertanto 

la facoltà di sospendere, modificare o annullare la procedura relativa al presente avviso 

esplorativo senza che i soggetti interessati possano avanzare, nemmeno a titolo risarcitorio, 

alcuna pretesa o diritto di sorta. 

1. Amministrazione proponente: 

Istituto per la Microelettronica e i Microsistemi del Consiglio Nazionale delle Ricerche (IMM-

CNR), sede secondaria di Agrate Brianza (MB) Via C. Olivetti, 2 – 24015 

Email: amministrazione@mdm.imm.cnr.it 

PEC: protocollo.imm@pec.cnr.it 



 
 
 

Ai sensi dell’art. 31del  D.lgs  50/2016,  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  la  Sig.ra 

Maria Giovanna Santoro (e-mail: mariagiovanna.santoro@cnr.it) 

2. Oggetto e specifiche dell’appalto: 

Oggetto della gara è l’affidamento di servizi di catering in occasione del I Workshop 

"Sequential Infiltration Synthesis" (SIS) e V “Directed Self-Assembly” (DSA), eventi che si 

terranno a Milano, il primo, il 16/10/2019 e il secondo dal 16 al 18/10. 

Servizi di catering per n. c.ca 70 partecipanti per evento: 

 SIS 16 ottobre 2019 

- Ore 12 Lunch a buffet con assortimento di antipasti, 2 primi piatti caldi di cui uno 

vegetariano, Pane, Macedonia di frutta fresca, Dolce, Bibite varie – acqua minerale 

naturale e gasata; 

- Ore 15 Coffee break con assortimento di pasticceria salata e dolce, succhi di frutta, 

tè, caffè, acqua minerale naturale e gasata. 

 DSA 16-18 ottobre 2019 

- 16/10 ore 17.30 Welcome party (aperitivo rinforzato) con assortimento di antipasti 

di carne, pesce e vegetariani, Tranci di pizze e focacce, Macedonia di frutta fresca, 

Buffet di dolci, Bibite varie e cocktail – acqua minerale naturale e gasata; 

- 17/10 ore 10.30 Coffee break con assortimento di pasticceria salata e dolce, succhi 

di frutta, tè, caffè, acqua minerale naturale e gasata; 

- 17/10 ore 12.10 Lunch a buffet con assortimento di antipasti, 2 primi piatti caldi di 

cui uno vegetariano, Pane, Macedonia di frutta fresca, Dolce, Bibite varie – acqua 

minerale naturale e gasata; 

- 17/10 ore 15.30 Coffee break con assortimento di pasticceria salata e dolce, succhi 

di frutta, tè, caffè, acqua minerale naturale e gasata; 

- 18/10 ore 10.30 Coffee break con assortimento di pasticceria salata e dolce, succhi 

di frutta, tè, caffè, acqua minerale naturale e gasata; 

- 18/10 ore 12.10 Lunch a buffet con assortimento di antipasti, 2 primi piatti caldi di 

cui uno vegetariano, Pane, Macedonia di frutta fresca, Dolce, Bibite varie – acqua 

minerale naturale e gasata; 

- 18/10 ore 15.20 Coffee break con assortimento di pasticceria salata e dolce, succhi 

di frutta, tè, caffè, acqua minerale naturale e gasata. 

Per tutti i servizi di catering richiesti, occorre prevedere dei piatti alternativi per coloro che 

hanno esigenze alimentari particolari. Il numero delle persone indicate potrebbe subire 

delle variazioni. I dettagli dei servizi saranno meglio precisati nella successiva ed eventuale 

RdO. 



 
 
 

3. Luogo di esecuzione del servizio e durata del contratto: 

I due eventi si svolgeranno c/o il CNR Area di Ricerca di Milano in Via A. Corti n. 12. 

I due eventi avranno la durata di tre giorni secondo il calendario di cui al precedente punto 

2. 

4. Procedura di scelta del contraente: 

La scelta del contraente avverrà mediante procedura negoziata telematica ex art. 36 

comma 2 lett. a) del D. Lgs.50/2016, come modificato dal D. Lgs.56 del 19/04/2017 c.d.  

Decreto correttivo, tramite RdO sul MePA. 

5. Importo massimo stimato indicativo: 

La base d’asta è pari a € 8.400,00 (esclusa IVA), compresi i costi di allestimento, 

disallestimento, facchinaggio. 

6. Criterio di aggiudicazione: 

La gara sarà aggiudicata con criterio del prezzo più basso ex art. 95 comma 4 del D. Lgs. 

50/2016, come modificato dal D. Lgs 56 del 19/04/2017 c.d. Decreto correttivo. 

7. Requisiti di partecipazione: 

Ai fini della partecipazione alla procedura di gara in questione è richiesta obbligatoriamente 

l’abilitazione, da parte degli operatori economici, al Mercato Elettronico della Pubblica 

amministrazione (MePA) di Consip S.P.A e, in particolare, l’iscrizione al Bando “Servizi”, 

Categoria “Servizio di organizzazione e gestione integrata degli eventi”, al momento della 

presentazione della manifestazione di interesse. 

Le imprese interessate, inoltre, dovranno possedere i seguenti requisiti: 

- iscrizione alla Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura per lo 

specifico settore di attività oggetto dell’appalto; 

- assenza delle cause ostative alla partecipazione alle gare pubbliche di cui all’art. 80 

del D. Lgs. N. 50/2016. 

8. Contenuto dell’istanza di partecipazione: 

I soggetti interessati dovranno far pervenire alla scrivente Amministrazione, entro e non 

oltre il termine di cui al successivo punto, apposita manifestazione di interesse inviando: 

- Istanza di partecipazione e dichiarazione sostitutiva, in conformità alle disposizioni di 

cui al D.P.R. 445/2000, comprovante il possesso dei requisiti di ordine generale, redatta 

secondo il modello di cui all’All.to 1; 

- Copia fronte/retro del documento di identità (leggibile) in corso di validità del 

sottoscrittore; 

- Copia del documento comprovante i poteri di firma in caso di procuratore; 

- Numero telefonico, indirizzo di posta elettronica certificata al quale far pervenire 

eventuali future comunicazioni. 



 
 
 

L’istanza di partecipazione dovrà essere datata e sottoscritta digitalmente dal titolare o 

legale rappresentante (o da persona munita di comprovati poteri di firma) ai sensi del T. 

U. 445/2000, del D. Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. Il documento informatico 

così costituito sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. In tal caso non è 

necessario allegare il documento di identità. In alternativa, l’istanza di partecipazione potrà 

essere firmata in forma autografa, e alla stessa dovrà essere allegata copia fronte/retro 

leggibile non autenticata di un documento di identità in corso di validità del sottoscrittore. 

Gli operatori autorizzano sin d’ora l’Amministrazione procedente ad utilizzare l’indirizzo di 

posta certificata indicata nella domanda per tutte le comunicazioni inerenti la presente 

procedura. 

Non dovrà essere inviata nessuna documentazione non espressamente richiesta. 

9. Modalità e termine di presentazione della manifestazione di interesse: 

Le manifestazioni di interesse, redatte in conformità all’allegato modello “All.to 1” 

dovranno pervenire entro e non oltre  le ore 13:00 del giorno 25 settembre 2019 

all’indirizzo PEC protocollo.imm@pec.cnr.it; e, per operatori economici esteri, 

all’indirizzo e-mail: amministrazione@imdm.imm.cnr.it, riportando in oggetto la 

seguente dicitura: «Risposta a consultazione preliminare di mercato per 

l’affidamento di servizi di catering - Milano 16-18/10/2019».  

Le richieste di eventuali ulteriori informazioni da parte degli operatori interessati, nel rispetto dei 

principi di trasparenza e par condicio, potranno essere inviate al Responsabile Unico del 

Procedimento Sig.ra Maria Giovanna Santoro al seguente recapito: 

 E-mail: mariagiovanna.santoro@cnr.it 

 
 
 
 
Agrate Brianza, 11 settembre 2019 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
Sig.ra Maria Giovanna Santoro 

                                                              

 


		2019-09-11T18:51:11+0200
	Tallarida Graziella




